REGIONE

Abruzzo

Basilicata

Bolzano

Calabria

Campania

Emilia Romagna
Friuli Venezia Giulia
Lazio

Liguria

Lombardia

Marche

Molise

Piemonte

Puglia
Sardegna
Sicilia
Toscana
Trento

Umbria

Valle d'Aosta

Veneto

TABELLA ADDIZIONALI REGIONALI ALL'IRPEF 2002

Scaglioni di reddito

oltre euro fino a euro

Per qualunque reddito
Per qualunque reddito
Per qualunque reddito
Per qualunque reddito
Per qualunque reddito
Per qualunque reddito
Per qualunque reddito
Per qualunque reddito

Per qualunque reddito

15.493,71
15.493,71 30.987,41
30.987,41

15.493,71
15.493,71 30.987,41
30.987,41 69.721,68
69.721,68

Per qualunque reddito

Per redditi fino a euro 10.329,14

Per redditi superiori
aeuro 10.329,14

Per qualunque reddito
Per qualunque reddito
Per qualunque reddito
Per qualunque reddito
Per qualunque reddito
Per redditi fino a euro 10.329,14

Per redditi superiori
aeuro 10.329,14

Per qualunque reddito

10.329,14
10.329,14  15.493,71
15.493,71 69.721,68
69.721,68

Aliquota

0,90%
0,90%
0,90%
0,90%
0,90%
0,90%
0,90%
0,90%
0,90%
1,20%

1,30%
1,40%

0,90%
1,91%
3,60%
4,00%
0,90%
0,90%

1,40%

1,40%
0,90%
0,90%
0,90%
0,90%
0,90%

1,10%

0,90%

1,20%
1,30%
1,40%
1,90%

Imposta dovuta sui redditi intermedi
compresi negli scaglioni
(Regioni Lombardia, Marche e Veneto)

1,2% sull’intero importo
185,92 + 1,30% sulla parte che eccede 15.493,71
387,34 + 1,40% sulla parte che eccede 30.987,41

0,90% sull'intero importo

139,44 + 1,91% sulla parte che eccede 15.493,71
435,37 + 3,60% sulla parte che eccede 30.987,41
1.829,80 + 4,00% sulla parte che eccede 69.721,68

0,90% sull'intero importo

1,40% sull'intero importo

0,90% sull'intero importo

1,10% sull’intero importo

1,20% sull'intero importo

123,95 + 1,30% sulla parte che eccede 10.329,14
191,09 + 1,40% sulla parte che eccede 15.493,71
950,28 + 1,90% sulla parte che eccede 69.721,68

NOTE

E prevista I"applicazione
dell'aliquota agevolata
dello 0,90 % in determinate
condizioni. Vedere in
appendice voce
“Addizionale regionale -
casi particolari”.

Per i redditi superiori a euro
10.329,14 I'aliquota del
1,40 % si applica sull'intero
ammontare di reddito e

non solo sulla parte che
eccede euro 10.329,14.

Ad esempio per un reddito
di euro 15.000,00 I'imposta
dovuta sard pari a 210,00.

Per i redditi superiori a euro
10.329,14 I'aliquota del
1,10 % si applica sull'intero
ammontare di reddito e non
solo sulla parte che eccede
euro 10.329,14.

Ad esempio per un reddito
di euro 15.000,00 I'imposta
dovuta sard pari a 165,00.

E prevista |'applicazione
dell'aliquota agevolata dello
0,90 % in determinate
condizioni. Vedere in
appendice voce
“Addizionale regionale -
casi particolari”.
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